PAGE
4

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.01.2024

	№
	21

	пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Кикнурского муниципального района
Кировской области от 14.10.2020 № 282
На основании решений Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 20.12.2023 № 36-302 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Кикнурского муниципального округа от 13.12.2022 № 26-233 «О бюджете Кикнурского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу Кикнурского муниципального округа Кировской области «Развитие строительства и архитектуры» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 282, согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Настоящее постановление вступает силу со дня официального опубликования (обнародования).
Первый заместитель главы

администрации округа     М.Н. Хлыбов
                                                                               Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Кикнурского муниципального

округа Кировской области

от  12.01.2024 № 21
ИЗМЕНЕНИЯ и ДОПОЛНЕНИЯ
в муниципальную программу Кикнурского муниципального округа
«Развитие строительства и архитектуры»
1. В паспорте Программы раздел «Объёмы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования  Программы составит 1170.3 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 702,0 тыс. рублей (привлекаются по согласованию);
местный бюджет – 468.3 тыс. рублей;
внебюджетные источники финансирования -  ---- .»

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

         Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы составит 1170   ,3 тыс. рублей в том числе:
средства областного бюджета – 702.0 тыс. рублей (привлекаются по согласованию);
средства местного бюджета – 468.3 тыс. рублей;
внебюджетные источники финансирования  -  - .»
3. Таблицу «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального округа» (Приложение № 3 к Программе форма № 4) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
4. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств всех источников финансирования» (Приложение № 4 к Программе форма № 5) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
                                                                                            Приложение № 1
                                                                               «Приложение  № 3
                                                                       к Программе

                                                                    Форма № 4

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств  бюджета муниципального округа
	 N
п/п
<*>
	    Статус
	Наименование
муниципальной программы

	Главный распорядитель
   бюджетных
    средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2021
год
	2022
год

год
	2023 год
	2024 год
	2025
год
	итого

	Муниципальная программа
	Развитие  строительства
и  архитектуры
	всего
	283,3
	185,0
	0
	0
	0
	468,3

	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы  -

администрация Кикнурского муниципального округа

	1.
	Мероприятие
	 Подготовка и утверждение генерального плана, правил землепользования и застройки муниципального округа
	ответственный исполнитель – отдел градостроительства, архитектуры и жизнеобеспечения
	78,0
	0
	0
	0
	0
	78,0

	2.
	Мероприятие
	 Внесение изменений в генеральный план муниципального округа
	ответственный исполнитель – отдел градостроительства, архитектуры и жизнеобеспечения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Мероприятие
	 Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципального округа
	ответственный исполнитель – отдел градостроительства, архитектуры и жизнеобеспечения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Мероприятие
	 Подготовка местных нормативов градостроительного   проектирования Кикнурского муниципального округа
	ответственный исполнитель – отдел градостроительства, архитектуры и жизнеобеспечения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Мероприятие
	 Разработка Схемы размещения рекламных конструкций на территории Кикнурского муниципального округа
	ответственный исполнитель – отдел градостроительства, архитектуры и жизнеобеспечения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Мероприятие
	Разработка  Схемы теплоснабжения  Кикнурского муниципального округа
	ответственный исполнитель – отдел градостроительства, архитектуры и жизнеобеспечения
	180,0
	0
	0
	0
	0
	180,0

	7.
	Мероприятие
	Разработка Схемы  водоснабжения Кикнурского муниципального округа
	ответственный исполнитель – отдел градостроительства, архитектуры и жизнеобеспечения
	0
	185,0
	0
	0
	0
	185,0

	8.
	Меропритияе
	Программное обеспечение
Vipnet Client
	ответственный исполнитель – отдел градостроительства, архитектуры и жизнеобеспечения
	25,3
	0
	0
	0
	0
	25,3»

______________

                                                                                                                                                                         Приложение № 2
                                                                                                                                                                         «Приложение № 4
                                                                                                                              к Программе
                                                                                                                           Форма № 5
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной  программы за счет всех источников финансирования
	№

п/п
	Программные мероприятия
	Источники

финансирования
	Объемы финансирования

(тыс. руб.)

	Ответственные

исполнители

	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024 год
	2025
год
	Итого

	1.
	Мероприятие: Подготовка и утверждение генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального округа

	всего:

- областной бюджет

- местный   бюджет
	780,0

702,0

78,0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	780,0

702,0

78,0
	отдел градостроительства, архитектуры и жизнеобеспечения, территориальные отделы муниципального округа

	2.
	Мероприятие: Внесение изменений в генеральный план муниципального округа
	всего:

- областной бюджет

- местный   бюджет
	0

0

0
	0

0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0

	-//-

	3.
	Мероприятие: Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципального округа
	всего:

- областной бюджет

- местный   бюджет
	0

0

0
	0

0

0
	0
0

0
	0

0

0
	0
0

0
	0
0

0

	-//-

	4.
	Мероприятие: Подготовка местных нормативов градостроительного   проектирования Кикнурского муниципального округа
	всего:

- областной бюджет

- местный   бюджет
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	-//-

	5.
	Мероприятие: Разработка Схемы размещения рекламных конструкций на территории Кикнурского муниципального округа
	всего:

- областной бюджет

- местный   бюджет
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	-//-

	6.
	Мероприятие: Разработка Схемы теплоснабжения Кикнурского муниципального округа
	всего:

- областной бюджет

- местный   бюджет
	180,0
0

180,0
	0

0

0
	0

0

0

	0

0

0
	0

0

0
	180,0
0

180,0
	-/-

	7.
	Мероприятие: Разработка Схемы водоснабжения Кикнурского муниципального округа
	всего:

- областной бюджет

- местный   бюджет
	0

0

0
	185,0
0

185,0
	0

0

0

	0

0

0
	0

0

0
	185,0
0

185,0
	-/-

	8.
	Мероприятие: Программное обеспечение Vipnet Client
	всего:

- областной бюджет

- местный   бюджет
	25,3
0

25,3

	0

0

0
	0

0

0

	0

0

0
	0

0

0
	25,3
0

25,3
	-/-

	ИТОГО:
	всего:

- областной бюджет

- местный бюджет
	985,3
702,0

283,3
	185,0
0

185,0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	1170.3
702,0

468.3»

___________